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Rok 2011  

Z 
právu o bezpečnostní 

situaci v rámci teritoria 

Ústeckého kraje předklá-

dáme pravidelně každý rok. Cí-

lem je seznámit odbornou i laic-

kou veřejnost se stavem bezpeč-

nosti v kraji, kde bydlí či podni-

ká.  

Každý rok se snažíme jí zpří-

stupnit co nejširšímu okruhu od-

borníků i „pouhým“ náhodným 

čtenářům. Z tohoto pravidelného 

úsilí vyplývá i snaha o  zlepšení 

čtivosti někdy trochu suchých 

dat. Prokládáme informace zají-

mavými případy, grafy, obrázky 

či jen vhodnou grafickou úpra-

vou.  

Věříme, že i tento rok jsme udě-

lali krok tím správným směrem. 
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Stránka 2 

Úvodní přehled o 
zjištěné trestné 
činnosti  

Trestná činnost za 1. pololetí 2011 ve srovnání s 1. pololetím 2010  

kriminalita celkem   16 114 (+1075) 

kriminalita na 10 tis. obyvatel        193 (+13) 

objasněno trestných činů     6 858 (+345) 

stíháno osob     7 369 (+323) 

objasněnost v %    42,6 % (-0,7 %) 

zkrácené přípravné řízení    
počet trestných činů    2 912 (+331) 

stíháno osob    3 009 (+447)  

Přehled o poč tu 
stíhaných osob a 

objasněnosti  trestné 
č innosti , trestné 

č innosti  podle 
teri toria a o 

způsobené škodě .  

Kriminalita v rámci územních odborů (vždy dva územní odbory) 

nejvyšší počet tr. činů   
Chomutov 2 942 (+410) 

Teplice 2 803 (+226) 

nejvyšší počet tr. činů/10 tis. obyv.   
Chomutov    233 (+33) 

Teplice    215 (+17) 

nejnižší počet tr. činů    
Louny  1 315 (+146) 

Litoměřice  2 000 (+23) 

nejnižší počet tr. činů/10 tis. obyv.   
Louny     151 (+17) 

Litoměřice     169 (+2) 

nejvyšší % nárůst tr. činů    
Chomutov    16,2 % 

Děčín     15 % 

nejvyšší % pokles tr. činů   Most     -5,1 %  

způsobené škody   762,3 mil. Kč (+1,3 %) 

zajištěné škody     1,9 mil. Kč (+26,1 %)  

Územní rozložení kriminali ty, teri toriální rozdíly  
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Z 
 hlediska celkového vý-

voje kriminality nastal 

zvrat, kdy po pozvolném 

snižování kriminality od roku 

2007 se nápad trestné činnosti 

znatelně zvýšil (+7,2 %), včetně 

stíhaných a vyšetřovaných osob 

(+4,6 %). Zaznamenali jsme ná-

růst zbývající kriminality (+15,6 

%), zejména v důsledku víc než 

čtvrtinového nárůstu trestného 

činu zanedbání povinné výživy, 

dále majetkové kriminality 

(+10,3 %), a ještě ostatní krimi-

nality (+3,4 %), kde pokračoval 

nárůst trestného činu maření vý-

konu úředního rozhodnutí a vy-

kázání (+8,8 %). Další základní 
kategorie trestné činnosti za-
znamenaly následující pokles – 
mravnostní kriminalita (-12,5 
%), hospodářská kriminalita (-
9,4 %) a násilná kriminalita (-
1,8 %). Největší podíl na trestné 

činnosti zaujímá majetková kri-

minalita s 61,8 %, který se ještě 

meziročně zvýšil (+1,8 %).  
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Stránka 4 

K 
riminogenní faktory v 

regionu se nijak výraz-

ně neodlišují od situace 

v minulém období a policie 

v tomto směru nemůže stav vel-

kou měrou ovlivnit. 

Zásadní roli zde hraje vysoký 
podíl našeho regionu na tzv. 
vyloučených lokalitách, kde se 
soustřeďují rodiny pln ě závislé 
na státní podpoře. Nízká úroveň 

vzdělanosti a právního povědomí 

těchto osob omezuje jejich mož-

nosti na trhu práce, což ve svém 

důsledku vede k nižším příjmům 

a snížení jejich životní úrovně. 

Ve snaze zlepšit si životní úroveň 

se často dopouštějí trestné čin-

nosti. K současným vyloučeným 

lokalitám v regionu přibyly nové 

v okrese Děčín ve městě Šluk-

nov. V hodnoceném období se do 

tohoto mikroregionu přistěhovalo 

přes dvě stě Romů. Zcela určitě 

na tomto stavu má výrazný podíl 

zvýšení stavu tzv. 

„nepřizpůsobivých obyvatel“ re-

krutujících se z přistěhovalců do 

tohoto regionu z oblastí Teplicka, 

Mostecka, dalších lokalit Ústec-

kého kraje i odjinud. Nově přistě-

hovaní žádají po získání trvalého 

pobytu v obci ihned dávky 

v hmotné nouzi a příspěvky na 

bydlení.  

Již standardními kriminogenními 

faktory se staly společenské je-

vy,   které se nijak neodlišují od 

situace v okolních regionech, 

např. vysoká oficiální nezaměst-

nanost, ochota obchodníků 

(zastavárny, bazary, výkupny ba-

revných kovů) koupit zboží po-

cházející z trestné činnosti, neo-

chota občanů spolupracovat 

s policií a následně svědčit u sou-

du apod.  

Z vnitřních faktorů, které lze při-

pojit ke kriminogenním fakto-

rům, je možno jmenovat finanční 
a personální podhodnocení sou-
časných činností Policie ČR, 
které má podle všech současných 

indicií dále pokračovat.  

Ke kriminogenním faktorům již 

dlouhodobě patří určitě i stav 
soudnictví, kdy se pachatelé po-

hybují před nástupem výkonu 

trestu dlouho na svobodě, páchají 

další trestnou činnost, nejvíce 

majetkového charakteru, přičemž 

nenastoupením do výkonu trestu 

se dopouštějí trestného činu ma-

ření výkonu úředního rozhodnutí 

a vykázání, zařazeného z pohledu 

policejních statistik do tzv. ostat-

ní kriminality. 

Kriminogenní 
faktory v  kraji a 
v rámci vybraných 
územních odborů 

Porovnání krimino-

genních faktorů  v re-

gionu a jejich vliv na 

páchání trestné č in-

nosti.  

● Ve větší míře se začíná projevo-
vat tzv. internetová kriminalita, 
kdy se pachatelé dopouští trest-
né činnosti podvodu prostřed-
nictvím internetových aukčních 
síní a bazarů. 

● V souvislosti s výstavbou solár-
ních elektráren se objevily krá-
deže přímo solárních panelů a 
pokusy napadání (vloupání) již 
vystavených solárních elektrá-
ren.  

● Po zvýšení výkupních cen ba-
revných kovů a železa dochází 
opět k nárůstu krádeží předmětů 
vyrobených z těchto kovů, 
zejména z volného prostranství 
(např. železnice a její zabezpe-
čovací zařízení; elektrické vede-
ní s důrazem na trafostanice). 
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účastnily podvodů proti sociál-

nímu zabezpečení a nemocen-

skému pojištění (podíl 82,1 %), 

zkreslování údajů o stavu hos-

podaření a jmění (podíl 62,5 %), 

dotačních podvodů (podíl 

58,3 %) a úvěrových podvodů 

(podíl 36,4 %). 

Recidivisté ve srovnání 
s minulým obdobím zazname-
nali v absolutních počtech na-
výšení v kategorii skutků 
(+10,1 %) i v kategorii stíha-

ných a vyšetřovaných osob 

(+12 %). Jejich všeobecně zvý-

šená aktivita se promítla nárůs-

tem jejich podílu na celkově ob-

jasněné kriminalitě – podíl 

60,2 % (+2,7 %) i na celkově 

stíhaných osobách – podíl 

53,2 % (+3,5 %). Podstatný 
nárůst zaznamenáváme 
v majetkové kriminalit ě, méně 

už v násilné kriminalitě. K vý-

znamnému zvýšení došlo ještě u 

trestných činů zanedbání povin-

né výživy a maření výkonu 

úředního rozhodnutí a vykázání. 

Na druhou stranu výraznější sní-

žení skutků bylo evidováno 

P 
očet stíhaných a vyšet-

řovaných osob se oproti 

minulému období zvýšil 

o 4,6 % na 7 369 osob. Nejvyšší 
nárůst známých pachatelů byl 
evidován u územního odboru 
Chomutov (+22,8 %). Meziroč-

ní pohyb (nárůst, pokles) osob u 

jednotlivých druhů kriminalit 

kopíruje změnu v nápadu u 

těchto kriminalit. Nárůst pacha-

telů byl evidován ve zbývající 

kriminalitě (+14,3 %), majetko-

vé kriminalitě (+11,7 %) a u 

ostatní trestné činnosti (+5,9 %). 

Naopak snížení vyšetřovaných 

osob doznalo u mravnostní kri-

minality (-31 %), hospodářské 

kriminality (-19,3 %), tam nej-

větší pokles u úvěrových podvo-

dů (-43,3 %), a nakonec u násil-

né trestné činnosti (-3,3 %). Po-

čet žen pachatelek se snížil o 

2,5 % a jejich podíl na celkově 

stíhaných osobách dosáhl hod-

noty 13,5 % (-1 %). Pachatelky 

byly tradičně nejvíce aktivní 

v hospodářské kriminalitě 

(jejich podíl na známých pacha-

telích 34,8 %), kde se nejvíce 

v mravnostní a hlavně 

v hospodářské kriminalitě, 

zejména u úvěrových podvodů. 

Trendy ve vývoji počtu 

pachatelů zároveň se 

srovnáním počtu recidi-

vistů, cizinců, mladist-

vých a dětí př i páchání 

trestné č innosti. 

Vývoj počtu vyšetřovaných dětí a mla-

distvých osob 

Pachatelé - stíhaní a recidivisté 
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Pachatelé 
trestné čin-
nosti 
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Trestná činnost cizích státních 

příslušníků z pohledu statistiky 

mírně narostla. Evidováno bylo 

celkem 314 trestných činů (+24) 

a stíháno a vyšetřováno bylo cel-

kem 280 osob (-11). V porovnání 

s minulým obdobím nenastala 

žádná výraznější změna jak 

v kvantitativních ukazatelích, tak 

ve struktuře trestných činů či ná-

rodnostní skladbě pachatelů. Nej-

více páchali trestnou činnost Slo-

váci (podíl z cizinců 36 %), kteří 

jasně dominují v majetkové kri-

minalitě, na druhém místě občané 

Vietnamu (podíl z cizinců 24 %), 

jejichž podíl na hospodářské 

trestné činnosti spáchané cizími 

státními příslušníky je dokonce 

větší než poloviční. 

Relativně pozitivně můžeme 
hodnotit vývoj v oblasti krimi-
nality mládeže, neboť celkově 

nedošlo k žádnému výraznému 

nárůstu, situace je stabilizovaná. 

Z hlediska statistických ukazatelů 

došlo k jednoznačnému poklesu 

vyšetřovaných osob, jak u kate-

gorie dětí, tak i u mladistvých 

osob, snížení se týkalo i šetře-

ných skutků mladistvých. Evido-

váno bylo celkem 89 (+3) skutků 

u nezletilců a 331 (-8) skutků u 

mladistvých osob. V meziročním 

porovnání počtu skutků v jednot-

livých částech regionu byly za-

znamenány tyto nejvýznamnější 

změny. Územní odbor Louny re-

gistroval stoprocentní nárůst 

skutků dětí (nezletilých), územní 

odbor Chomutov tříčtvrtinový 

nárůst skutků mladistvých, nao-

pak územní odbor Most evidoval 

třetinové snížení skutků mladist-

vých. Z hlediska struktury deliktů 

mládeže a absolutních počtů vy-

šetřovaných skutků byl nejvyšší 

úbytek maření výkonu úředního 

rozhodnutí a vykázání (-22), 

v násilné kriminalitě loupeží (-9) 

a úmyslného ublížení na zdra-

ví  (-9). Na druhou stranu nej-

vyšší nárůst byl majetkových de-

liktů (+21), zejména krádeží 

vloupáním (+24), což kopíruje 

trend celkové kriminality. Nelze 
opomenout ani výrazný nárůst 
skutků mládeže v drogové kri-
minalit ě (+10).  

● V kategorii osob bylo vyšetřo-
váno 100 nezletilců (-5) 
s podílem na celkově stíhaných 
a vyšetřovaných osobách 1,4 % 
(-0,1 %). Mladistvých bylo 
stíháno a vyšetřováno 279 (-2) 
s podílem 3,8 % (-0,2 %) na 
celkově stíhaných a vyšetřova-
ných osobách. 

● Tři nezletilci se v období od 
dubna 2011 do června 2011 
v katastru obce Podbořany do-
pustili v 7 případech krádeží 
vloupáním do ubytovny, v 5 
případech vloupání do zahrad-
ních chatek, 2 případů vloupání 
do rodinných domků a jednoho 
vloupání do bytu v panelovém 
domě. Věc byla dle § 159a/2 tr. 
řádu odložena. 

Pachatelé - cizinci a mládež 
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Struktura trestných činů recidivistů - 1. pololetí 2011 
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Trendy ve struktuře obě-

tí v rámci teritorií. 

Vlastní aktivity policie 

v této oblasti. 

V 
 hodnoceném období 

jsme zaznamenali sta-

tistické snížení katego-

rie obětí trestných činů jako před-

mětu zájmu pachatele na 1 485 

osob (-4,1 %). Markantní úbytek 

byl evidován zejména u mladist-

vých (-19,7 %) a nezletilců  

(-18,1 %). V případě dospělých 

se počet prakticky nezměnil  

(-0,8 %) a u seniorů, tedy osob 

starších 60 let se zvýšil (+14 %). 

Tradičně převládaly kapesní krá-

deže a jiné krádeže na osobách a 

v násilné kriminalitě loupeže a 

úmyslné ublížení na zdraví. 

Snadnými a vyhledávanými 
oběťmi se stávají senioři, 
zejména v oblasti podvodného 

jednání, kdy pachatelé využívají 

jejich důvěřivosti a často i stařec-

kého fyzického a duševního sta-

vu. Dále jsou to starší ženy 

v případě loupežných přepadení 

s cílem pachatelů získat jejich 

kabelku.  

Trvalou pozornost věnujeme obě-

tem domácího násilí, což se odrá-

ží v celkovém počtu vykázaných 

osob na počet 106 (+39), nejvíce 

v rámci územního odboru Ústí n. 

L. (33) a Most (19). 

V součinnosti s Intervenčním 

centrem v Ústí n. L. jsou prová-

děna pravidelná školení na jed-

notlivých územních odborech. 

V hodnoceném období proběhla 

4 školení pro policisty obvodních 

oddělení policie v Kadani a Ra-

donicích (okres Chomutov) a 

v Teplicích a Duchcově (okres 

Teplice). 

Zaměstnanci a policisté se ak-
tivně zapojují do činností jako 
je posttraumatická intervenční 
péče, anonymní telefonní linka 
pomoci v krizi, spolupracují s 

Bílým kruhem bezpečí, Spirálou 

apod. V současné době byl do 

praxe uveden systém pomoci 

obětem trestných činů a mimo-

řádných událostí. Pro tyto účely 

byl vyškolen tým vybraných poli-

cistů, kteří pomoc poskytují. Pro 

nabídku následné péče byl zpra-

cován adresář psychosociálních 

služeb Ústeckého kraje.  

9,2%

6,9%

66,9%

17,0%

Kategorie obětí trestné činnosti 
1. pololetí 2011 

děti

mladiství

dospělí (bez seniorů)

senioři*

* senioři - 60 let a více 

Stránka 7 Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti   

Oběti trestné 
činnosti 
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řenců), kteří utíkají z těchto ús-

tavů. Tyty osoby jsou třetí nej-

větší hledanou kategorií, kon-

krétně v tomto pololetí byl je-

jich podíl 17,1 %.   

V oblasti pátrání po věcech, 

konkrétně po odcizených moto-

rových vozidlech bylo vyhláše-

no 828 (-151) relací a vypátráno 

317 (-61) vozidel (podíl 

38,3 %). Největší počet pátra-

cích relací se týká standardně 

osobních vozidel, jejichž podíl 

na vyhlášených pátracích rela-

cích tvořil v 1. pololetí roku 

2011 podíl 82,7 % a na vypátra-

ných vozidlech 87,7 %.  

N 
a úseku pátrání po 

osobách nedošlo 

k významným změ-

nám. Vyhlášeno pátrání bylo po 

2 219 osobách (-1) a vypátráno 

bylo, včetně osob zavedených 

do pátrání v předcházejícím ob-

dobí, 2 339 osob (-119). Téměř 

polovinu (48,4 %) vyhlášených 

pátrání tvoří osoby hledané na 

příkaz k zatčení a na příkaz 

k dodání do výkonu trestu od-

nětí svobody. Vzhledem 
k existenci výchovných zaříze-
ní pro děti a mládež v regionu 
je každoročně i vysoký počet 
hledaných chovanců (tzv. svě-

Pátrání po 
osobách a věcech 

Pátrání po osobách 

patří k mediálně velmi 

sledovaným oblastem 

č innosti policie. Př iná-

šíme proto informace i 

z této oblasti. 

Zajímavé  případy: 

● Pracovníky cíleného pátrání 
odboru obecné kriminality 
krajského ředitelství byl 
v únoru 2011 v areálu hotelu 
Thermal v Karlových Varech 
zatčen pachatel, a poté dodán 
do výkonu trestu odnětí svobo-
dy, na něhož bylo vyhlášeno 
pátrání už v červnu 2009. Spo-
lupátrání na Sokolovsku a 
Karlovarsku bylo neúspěšné, 
neboť kontaktované osoby 
hledaného zapíraly, a proto 
bylo přikročeno na základě § 
68 odst. 2 zákona č. 273/2008 
Sb., o Policii České republiky 
k vyžádání provozních a loka-
lizačních údajů.   

Přestupky Přestupky nejsou obec-

ně vnímané jako zá-

važné, ale jejich řešení 

zabírá významnou část 

agendy policie. 

7,9 %). Počet majetkových pře-

stupků se zvýšil o 7 %, stejně 

tak se zvýšil jejich podíl 

v rámci všech přestupků zpra-

covaných formou spisu na 

53,2 % (+4,9 %). Policisté služ-

by pořádkové policie blokovým 

řízením vyřešili 22 039 pře-

stupků, což bylo zvýšení o 

0,3 %, naopak souhrn celkové 

částky uložených pokut včetně 

na místě nezaplacených se 

zmenšil o 9,6 % na hodnotu 

přibližně 9,7 mil. Kč.  

Z 
a 1. pololetí 2011 bylo 

službou pořádkové po-

licie v rámci krajského 

ředitelství zpracováno celkem 

16 937 (-3 %) přestupkových 

spisů (bez blokového řízení), 

objasněnost činila 44 % (-
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Majetková kriminalita 

patří k nejrozšířeně jším, 

a proto i v našem pře-

hledu zaujímá jeho pod-

statnou část. 

ti a příslušenství trakčního vedení 

železnice a distribuční soustavy 

elektrické energie (např. transfor-

mátory). Na druhou stranu vloupání 

do ostatních dlouhodobě sledova-

ných objektů následovně poklesla. 

Do restaurací -9 %, do bytů a rodin-

ných domků -4,4 %, do víkendo-

vých chat -3,9 % a do obchodů -

3 %.  

M 
ajetková trestná činnost 

opětovně vzrostla. Její 

nárůst v absolutních 

hodnotách byl největší v porovnání 

s ostatními krajskými policejními 

ředitelstvími, celkově se tedy zvýši-

la o 10,3 % (+933) na 9 959 trest-

ných činů. Nárůst se týkal téměř 

celého regionu, s výjimkou územní-

ho odboru Most (-7,9 %) a Ústí n. 

L. (-2,5 %). Nejmarkantnější nárůst 

evidoval územní odbor Děčín 

(+30,6 %) a Chomutov (+19,5 %). 

Objasněnost majetkové kriminality 

s hodnotou 26,4 % se prakticky ne-

změnila (-0,1 %). 

V celém kraji, kromě územního 
odboru Ústí n. L. (-20,2 %), byl 
evidován nárůst u krádeží vlou-
páním (celkově +480, +15 %; nej-

větší nárůst v ČR), nejvíce u územ-

ního odboru Teplice (+41,2 %) a 

Litoměřice (+38,1 %), kde se na 

tomto nárůstu v maximální míře 

podílely zejména trestné činy kráde-

že vloupáním do ostatních objektů. 

V celém kraji krádeže vloupáním 

do ostatních objektů stouply o 

23 %, dohromady na 2 619 případů. 

Mezi ostatní objekty řadíme mj. ob-

jekty na volných prostranstvích, 

z toho mezi nejohroženější, 

z důvodu vysoké výkupní ceny ba-

revných kovů, jsou zejména součás-

Zajímavé  případy: 
• V květnu 2011 bylo při-

stoupeno k realizaci ope-
rativně rozpracované 
skupiny pachatelů série 
krádeží komponentů a 
technologického zařízení 
fotovoltaických elektrá-
ren na území kraje. Pro 
trestný čin krádež, poško-
zení cizí věci a podílnic-
tví je trestně stíháno 6 
mužů (20-36 let) z okresu 
Most, z toho 3 stíháni 
vazebně. Obviněným bylo 
za období od ledna 2011 
prokázáno 16 případů se 
škodou převyšující 8,2 
mil. Kč. Část odcizených 
věcí byla zajištěna při 
domovních prohlídkách a 
prohlídkách jiných pro-
stor. Vyšetřování k zado-
kumentování dalších pří-
padů a pachatelů pokraču-
je. 

krádeže aut
12,4%

věci z aut
27,0%

součástky z 
aut

5,1%kapesní 
krádeže

6,3%

jízdní kola
4,2%

krádeže v 
bytech
4,6%

krádeže na 
osobách

5,5%

kr. v jiných 
objektech

22,8%

ostatní
12,1%

Majetková kriminalita - krádeže prosté 
1. pololetí 2011 
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pachatelů jsou dnes již zpravi-

dla napojeny na mezinárodní 

zločinecké skupiny. Odhalování 

této trestné činnosti je organizo-

váno formou právní pomoci a 

mezinárodní policejní spoluprá-

ce.  

Do popředí zájmu pachatelů 
se dostává legalizace výnosů z 
trestné činnosti související s 
krádežemi motorových vozi-
del. Jedná se o „dovozy“ odci-

zených luxusních vozidel a vo-

zidel střední třídy, kterým je 

změněna identita (mechanické a 

elektronické identifikátory) a 

jsou na základě pozměněných 

nebo padělaných dokladů o je-

jich původu a registraci přihlá-

šena do evidence Ministerstva 

vnitra. Tato trestná činnost je 

realizována v rámci několika 

územních odborů (magistráty - 

registrační místa MV) a je zdro-

jem značných zisků. Jedná se o 

latentní trestnou činnost, kterou 

bez informačních zdrojů umís-

těných přímo v zájmovém pro-

středí nelze vyhledat, a její pro-

kazování je ztíženo skutečností, 

že veškeré procesy přihlášení 

vozidla jsou prováděny pře-

vážně na tzv. bílé koně.  

Také počty krádeží prostých 
se zvýšily (+365, +7,4 %, 
v absolutním vyjádření nej-
vyšší nárůst v ČR), ale už ne 

v takovém rozsahu jako krádeže 

vloupáním. Snížily se pouze 

v územním odboru Most a Lito-

měřice, ve zbytku regionu jsme 

registrovali nárůst – nejvíce 

v Děčíně (+29,3 %) a 

v Lounech (+28 %). Ze sledo-

vaných kategorií pokles dosáhl 

u kapesních krádeží 6,5 %, zato 

v případě krádeží jízdních kol 

se objevil skokový nárůst o 

49,3 %, z toho více než dvojná-

sobný nárůst jsme registrovali 

v územním odboru Louny, Lito-

měřice a Teplice. Relativně po-

zitivní je situace v oblasti tzv. 

autokriminality, kde se snížily 

počty krádeží součástek moto-

rových vozidel (-17,9 %) a věcí 

z vozidel (-1,3 %), avšak kráde-

že vozidel narostly (+6,9 %).  

Pachatelé krádeží motorových 
vozidel se cíleně zaměřují na 
páchání této trestné činnosti 
v zahraničí, zejména v SRN – 

Sasku. Organizované skupiny 

Zajímavé  případy: 

● V dubnu 2011 bylo v součinnosti 
odboru obecné kriminality kraj-
ského ředitelství a územního 
odboru Děčín přikročeno k reali-
zaci skupiny pachatelů série 
krádeží v několika okresech. Pro 
trestné činy krádež a poškození 
cizí věci jsou trestně stíháni 3 
muži (34-58 let) z okresu Děčín 
a Liberec, z toho 1 vazebně. 
Obviněným bylo prokázáno 17 
případů krádeží vloupáním do 
prodejen (9 případů) a provozo-
ven sběrných surovin (8 případů) 
v okrese Děčín s celkovou ško-
dou převyšující 1 mil Kč. 

● Dosud neznámý pachatel v ob-
dobí od dubna do května 2011, 
vnikl do opuštěného objektu 
v Dolním Podluží (okr. Děčín) 
čítajícího 50 místností poté, co 
vyrazil čep petlice na vstupních 
dveřích, a v objektu odcizil elek-
troinstalaci, dřevěné zárubně 
dveří, kazetové obložení stropů a 
stěn, dřevěné zábradlí, kovové 
součásti dveří, vanu, průtokový 
ohřívač vody, vše v hodnotě 162 
tis. Kč. Dále tím, že vyštípal a 
vytrhal dřevěné obložení dveří, 
stěn, vyštípal dveře, rozbil skle-
něné výplně dvou dvoukřídlých 
oken, rozbil skleněné výplně 
dveří, způsobil škodu poškoze-
ním 400 tis. Kč. Dveře a dřevěné 
obložení byly 100 let staré. Na-
konec z pláště objektu odcizil 
pozinkované okapové svody. 
Objekt opustil přístupovou ces-
tou.  

Majetková kriminal ita - pokra čování 
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*Ostatními objekty se rozumí např. dopravní, staveb-

ní, zemědělské, potravinářské či zdravotnické objekty  
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Struktura hospodářských 

trestných činů, registr dluž-

níků,  počítačová kriminali-

ta a nejpočetnější delikty. 

Hospodářská 
kriminalita  
dlužníků byl prakticky ome-
zen přístup k úvěrům oso-
bám, které v minulosti úvěr 
nesplácely, čímž dochází po-
stupně ke snižování těchto 
podvodů. V důsledku toho je 

stále častější podvodné jednání 

při využívání úvěrů od tzv. ne-

bankovních společností, kdy je 

mnohdy zjišťováno, že společ-

nost použila prostředky zájemce 

o takový úvěr pro svoje oboha-

cení a nikoli k zajištění úvěru.  

Nejčetnějším deliktem se tak se 

380 (+1,1 %) případy a podílem 

27,3 % (+2,8 %) stalo neopráv-

něné držení platebního pro-

středku, kterého se na rozdíl od 

ostatních hospodářských trest-

ných činů dopouští i osoby mla-

dší 18 let (vedle padělání a poz-

měňování peněz).  

Z pohledu skladby evidovaných 

trestných činů je potřeba pouká-

zat na nárůst kvalifikované 

trestné činnosti jako je poškoze-

ní věřitele (+9) a zkreslování 

údajů o stavu hospodaření a 

jmění (+21). S důslednější kon-

trolou úřadů souvisí i nárůst 

počtu podvodů proti sociálnímu 

zabezpečení a nemocenskému 

pojištění (+23).   

V 
 oblasti hospodářské 

kriminality pokračo-

valo další snižování 

trestné činnosti i objasněných 

skutků, v tomto hodnoceném 

období činil nápad 1390 skutků 

(-9,4 %; v absolutním vyjádření 

nejvyšší pokles v ČR) i objas-

něnosti (-5 %) s hodnotou 

44 %. Propad v nápadu byl způ-

soben poklesem zpronevěr  

(-30,7 %) a podvodů (-15,2 %), 

zásadně však úvěrových podvo-

dů (-36,6 %), jejichž opětov-

ným snižováním jejich podíl 

ztratil primární postavení v 

rámci hospodářské kriminality 

na hodnotu podílu 14,8 %  

(-6,4 %). Zavedením registru 
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V oblasti počítačové kriminality 

byl zjištěn vzrůstající nápad této 

trestné činnosti, a to prostřednic-

tvím internetového prodeje 

(aukční síně AUKRO, S-Bazar 

apod.). Jednalo se o falešné na-
bídky různého zboží a služeb, 
včetně audiovizuálních děl 
z ČR i ze zahraničí. Tato trestná 

činnost se vyznačuje značným 

množstvím poškozených, kteří 

využijí nabídky a odešlou poža-

dovanou částku na účet pachate-

le, než zjistí, že jde o podvod.  

Dále je nutno zmínit zjištěnou 
trestnou činnost realitních 
kanceláří v územním odboru 
Ústí n. L., kdy ze strany realit-

ních kanceláří nejsou plněny do-

hodnuté podmínky, část financí, 

pokud se nejedná o celou částku, 

je postupně vyvedena 

ze společnosti. Dostává se pouze 

částečného plnění klientům, kteří 

se nedají odbýt, a je vytloukán 

tzv. klín klínem, kdy noví klienti 

platí místo obchodní společnosti 

klientům předchozím. 

 

 

Zajímavé případy: 

● V dubnu 2011 bylo zahájeno trestní 
stíhání statutárních zástupců akciové 
společnosti pro zvlášť závažný zločin 
pojistný podvod a zkrácení daně, kte-
rých se dopustili v roce 2010 tím, že 
při hlášení pojistné události (požáru 
skladu) uplatnili nárok na náhradu 
škody na základě padělaných dokladů 
na zboží, které nikdy nevlastnili a 
které proto nemohlo shořet, a dále na 
základě těchto padělaných dokladů 
uplatnili u finančního úřadu nárok na 
nadměrný odpočet DPH. Celkem způ-
sobili škodu ve výši 45,5 mil. Kč.  

● V dubnu 2011 bylo zahájeno trestní 
stíhání dvou podnikatelů z okresu 
Teplice a Zlín pro zvlášť závažný 
zločin zpronevěra, kterého se dopustili 
tím, že koncem roku 2010 zpronevěřili 
část vybavení fotovoltaické elektrárny, 
která měla být postavena v Litvínově.  
Celkem způsobili škodu ve výši 8,8 
mil Kč.  

● V červnu 2011 bylo zahájeno trestní 
stíhání pro zvlášť závažný zločin padě-
lání měny pachatele z Krupky (okr. 
Teplice), který v první polovině roku 
2011 vyráběl zdařilé padělky banko-
vek nominální hodnoty 500 a 1000 Kč. 
Celkově vyrobil nejméně 214 ks pa-
dělků, které udával prostřednictvím 
svých příbuzných a známých na území 
celé ČR.  Celková škoda způsobená 
touto činností převyšuje 200 tis. Kč.   



 

 

kářství (+3), a z toho jen 3 přípa-

dy objasněny.  

Nebyl však zaznamenán žádný 
případ pletich v insolvenčním 
řízení dle § 226 trestního zákoní-
ku.  

V červnu 2011 bylo zahájeno 
trestní stíhání vedoucí a zástup-
kyně vedoucí stavebního odboru 
Městského úřadu Duchcov pro 

V 
 1. pololetí letošního 

roku bylo evidováno 

19 (+6) případů zneu-

žití pravomoci úřední osoby, ob-

jasněno bylo 9 z nich, dále byl 

zjištěn a dosud neobjasněn 1 

trestný čin maření úkolu úřední 

osoby z nedbalosti. Dále bylo 

zjištěno celkem 9 případů úplat-

Korupce je závažným spo-

lečenským jevem, který v 

současné  době nabývá na 

pozornosti jak veřejnosti, 

tak policie. 

Korupce 
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Nejpočetnější evidované trestné činy v 1. pololetí 
2011 v Ústeckém kraji

zneužití pravomoci úřední oso-
by. Obviněné v rozporu 
s právními předpisy rozhodly o 
povolení výstavby fotovoltaické 
elektrárny v obci Moldava 
v Krušných horách, ačkoliv tato 
elektrárna byla umístěna ve vý-
znamné ptačí oblasti a územní 
plán obce s výstavbou v tomto 
prostoru nepočítal.   
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Násilná kriminalita - struktura a vývoj trestných činů  -  1. pol. 2011  

 
*týrání - svěřené osoby i 
osoby žijící ve společném 
obydlí  

Zajímavé případy: 

● V březnu 2011 v Horním Podluží (okr. 
Děčín) zavraždil doma nožem o jednu 
generaci mladší manželku, které způ-
sobil několik bodných a bodnořezných 
ran v oblasti obličeje, hrudníku a zad, 
a následně její mrtvolu zastlal do 
spodní postele palandy umístěné v 
zahradním domku. Sám pachatel poté 
spáchal v zahradním domku na zahra-
dě sebevraždu oběšením. Věc oznámi-
la jejich společná 14letá dcera. 

● Zatím neobjasněn zůstává pokus vraž-
dy 72letého německého občana žijící-
ho v Teplicích. Ráno 8. března 2011 
ho při vyjíždění z garáže 2 pachatelé 
natlačili zpět do vozu, a odjeli s ním 
do prostoru obce Ohníč (okr. Teplice), 
kde ho opětovně fyzicky napadli, po-
střelili pod levou klíční kost a zavřeli 
do zavazadlového prostoru vozu. Od-
cizili mu platební kartu, finanční hoto-
vost a náramkové hodinky. Následně 
odjeli do prostoru za teplický hřbitov, 
kde vozidlo zapálili s úmyslem poško-
zeného usmrtit. Poškozenému se poda-
řilo otevřít zámek kufru a vylézt 
z vozidla. V 14.30 hodin téhož dne byl 
nalezen vážně zraněný u zcela shořelé-
ho vozidla.  

● Pomocí zásahové jednotky byl zadržen 
policista, který od března do července 
letošního roku přepadl se zbraní 4 
bankovní ústavy v okrese Teplice ( 2x 
KB v Krupce a 2x Česká spořitelna 
v Oseku). Ke zranění poškozených 
nedošlo, celková odcizená hotovost 
1,41 mil. Kč. Případ byl předán In-
spekci Policie ČR. 

ticky byl vykázán pokles nápadu 

trestné činnosti u vydírání  

(-22,1%), úmyslného ublížení na 

zdraví (-20 %) a loupeží  

(-9,8 %). Na druhou stranu se 

radikálně zvýšily počty porušo-

vání domovní svobody 

(+43,5 %) a už mírněji případy 

nebezpečného vyhrožování 

(+12 %). Za 1. pololetí roku 

2011 bylo spácháno 9 (+4) 

vražd, 29 (-7) skutků týrání svě-

řené osoby včetně týrání osoby 

žijící ve společném obydlí a 36 

(-2) skutků nebezpečného proná-

sledování   

Při páchání trestných činů lou-
peží zůstávají nadále stejné 
trendy, kdy převládá přepadá-
vání starších osob s cílem vy-

P 
očet zjištěných násil-

ných deliktů 

v hodnoceném období 

oproti 1. pololetí roku 2010 ne-

znatelně poklesl na 1 042 skutků 

(-1,8 %), stejně tak podíl na cel-

kové kriminalitě na 6,5 %  

(-0,6 %). Z pohledu územních 

odborů byl nejvýznamnější po-

kles evidován v Teplicích  

(-11,5 %), naopak nejvyšší ná-

růst v Ústí n. L. (+15,2 %). 

Nejvíce bylo tradičně evidováno 

loupeží (podíl na násilné krimi-

nalitě 23 %). Druhým nejčetněj-

ším deliktem už není trestný čin 

úmyslné ublížení na zdraví, jak 

tomu doposud bývalo (podíl 

18,8 %), ale porušování domovní 

svobody (podíl 20,2 %). Statis-

trhnout jim tašku či kabelku, 
nebo násilné odcizení věcí nezleti-

lým osobám nebo loupežná přepa-

dení personálu obchodů, restaurací 

či heren s jednočlennou obsluhou. 

Pouliční loupeže jsou páchány 

z okamžité příležitosti a bez pří-

pravy, zpravidla ve večerních ho-

dinách. 
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Násilná 
kriminalita  

Přesto, že obecně je možné 

vnímat vzestup brutality ve 

společnosti, v počtu evido-

vaných násilných tr. činů za-

znamenáváme opět pokles. 



 

 

Změny v mravnostní krimi-

nalitě, struktura pachatelů, 

prevence a případy hodné 

pozornosti.  

Mravnostní 
kriminalita  

Zajímavé případy: 

● V únoru 2011 byl obviněn 
pachatel z Varnsdorfu (okr. 
Děčín), kdy v blíže nezjiště-
né době roku 2008 a 2009 
přes internet stahoval, ucho-
vával a dále poskytoval 
různá pornografická díla s 
dětskou tématikou.   

● V březnu 2011 v necelých 
12 letech porodila poškoze-
ná syna jako důsledek mno-
ha nechráněných pohlav-
ních styků. Pachatel, bývalý 
druh její matky, byl obviněn 
z pohlavního zneužití. 

● V květnu 2011 byl obviněn 
z kuplířství mladistvý pa-
chatel, který v Bílině (okr. 
Teplice) od prosince 2010 
po dobu pěti týdnů, a dále 
pak ještě 1 den v březnu 
2011, opakovaně nutil k 
provozování prostituce 
mladistvou poškozenou, a 
to pod pohrůžkou zbití či 
zabití členů její rodiny nebo 
jejího psa.  

Mravnostní kriminalita - struktura trestných činů  - 1. pol. 2011 

I přes snížení o 3 případy je stále 

nejčetnějším deliktem pohlavní 

zneužití (ostatní), vykázáno bylo 

37 skutků. Často jde jednak o 
styk mezi věkově blízkými 
mladistvými a nezletilými 
osobami, a jednak jsou pode-
zřelí dívkami ujišťováni, že 
jim je více než 15 let, dochází 

proto často k odložení prověřo-

vaných případů dle § 159a 1 tr. 

řádu. Dále byly evidovány 3 (+2) 

případy kuplířství, 3 případy ob-

chodování s lidmi (+1) a 26 pří-

padů znásilnění (+4). Naopak 

ubyly skutky šíření pornografie 

na 2 (-4). 

Fenomén páchání trestné činnos-

ti mravnostního charakteru pro-

střednictvím internetu – šíření 

pornografie, výroba a jiné naklá-

dání s dětskou pornografií – má 

obecně vyšší stupeň latence, ne-

boť je velmi obtížné dohledávat 

osoby, které fotografie dětí na 

anonymních stránkách 

„vyvěšují“. 

S 
ituace v oblasti mrav-

nostní kriminality nijak 

výrazně nevybočuje od 

stavu a vývoje minulého období. 

Hodnocené období lze charakte-

rizovat sníženým nápadem 

mravnostních deliktů, celkem 84 

(-12) a snížením o 14,4 % pro-

centuální objasněnosti na hodno-

tu 51,2 %. Z pohledu územních 

odborů byl největší pokles skut-

ků evidován v Mostě (-10), zato 

největší nárůst v Teplicích (+11).  
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Pokles kriminality s extre-

mistickým podtextem, i ak-

tivit různých skupin a  zají-

mavé případy.  

Kriminalita 
s extremistickým 
podtextem 

Zajímavé případy: 

● Dne 9. dubna 2011 bylo v Krupce 
(okr. Teplice) provedeno policejní 
opatření v souvislosti s konáním 
„Pochodu za Patrika - proti raso-
vému násilí“ s následným mítin-
kem příznivců Dělnické strany 
sociální spravedlnosti a ohláše-
ným shromážděním „Za poklidné 
soužití v Krupce“ svolané Miro-
slavem Brožem z iniciativy 
„Neonacisty v Ústí nechceme“. 
Toto shromáždění se na stanove-
ném místě neuskutečnilo, jelikož 
při vstupu do sídliště Maršov 
začala spontánně ve 12:00 hodin 
bohoslužba za účasti dvou farářů a 
cca 200 osob. Při akci došlo k 
zákroku policie pod jednotným 
velením.  

Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti   

bální útoky či zobrazování neo-

nacistické symboliky na veřej-

nosti. Patrný je rovněž pokles 

počtu extremistických akcí, kdy 

se nepodařilo pravicovým ani 

levicovým radikálům zajistit vět-

ší účast veřejnosti, nedocházelo 

proto k masivnímu narušení ve-

řejného pořádku jako v přede-

šlých letech. Ze strany pravico-

vých extremistů jsou akce ob-

dobně jako v předchozím roce 

organizovány především Dělnic-

kou stranou sociální spravedl-

nosti a tzv. Dělnickou mládeží. 

Je předpoklad, že střety s Romy 

budou záminkou pro konání po-

chodů a demonstrací příznivců 

Dělnické strany sociální sprave-

dlnosti. Aktivity radikálů se bu-

dou nadále soustředit do míst, 

kde dochází k problémům soužití 

s Romy, zejména v okresech Dě-

čín, Chomutov, Most, Teplice a 

Ústí n. L.  Š 
etřeno bylo 9 (-6) případů 

s extremistickým podtex-

tem a zjištěno 8 (-6) pa-

chatelů. Nejvíce skutků bylo evi-

dováno územním odborem Most 

(4 skutky podpory a propagace 

hnutí směřujícího k potlačení 

práv a svobod člověka) a územ-

ním odborem Ústí n. L. (2 skut-

ky hanobení národa, rasy, etnic-

ké a jiné skupiny osob), naopak 

v působnosti územního odboru 

Litoměřice nebyl zaznamenán 

žádný případ.    

Kromě zmíněného poklesu nápa-

du konkrétních případů došlo 

k celkovému poklesu aktivit ex-

tremistických skupin a hnutí. 

V hodnoceném období nebyl 
v rámci kraje evidován žádný 
případ fyzického napadení 
s rasovým podtextem. Hodno-

cené případy jsou zpravidla ver-



 

 

Bezpečnost 
silničního 
provozu 

Počet  dopravních nehod a 

jejich pokračující pokles, 

struktura a příčiny. 

něných a usmrcených osob.  

Trvalým úkolem zásadního 
charakteru je nadále zajištění 
bezpečnosti a plynulosti silnič-
ního provozu na objezdových 
komunikacích 1/8 a 1/30 do 
doby zprovoznění chybějícího 
úseku dálnice D8.  

Množí se případy, při kterých 

účastník nehody z místa ujede. 

Rovněž dochází k nárůstu počtu 

řidičů, kteří odmítají věc řešit 

blokově. Přestupek je zadoku-

mentován, sepsáno oznámení a 

věc postoupena správnímu orgá-

nu k projednání.  

V 
 1. pololetí policie šet-

řila 3 324 dopravních 

nehod. V porovnání 

s předchozím obdobím došlo 

k pokračujícímu poklesu šetře-

ných dopravních nehod, tento-

krát o 2,1 %. Tento úbytek je 

způsoben nižším počtem policií 

šetřených dopravních nehod 

v důsledku stanovení hranice 

hlásné povinnosti u méně závaž-

ných dopravních nehod, nikoliv 

jejich nižším nápadem. 

Z celorepublikového srovnání 

vyplývá, že v regionu došlo 

v absolutních počtech 

k nejvyššímu úbytku lehce zra-

Zajímavé případy: 

● Počet usmrcených osob při doprav-
ních nehodách 19 (-12), těžce zra-
něných osob 97 (+7) a lehce zraně-
ných osob 667 (-126). Snížení do-
pravních nehod pro nepřiměřenou 
rychlost (-15,2 %), nedání přednosti 
(-10,1 %) a pro nesprávný způsob 
jízdy (-0,3 %). Naopak se zvýšily 
počty dopravních nehod způsobe-
ných nesprávným předjížděním 
(+18,3 %). Snížení dopravních ne-
hod, jejichž příčinou byl alkohol 
včetně drog, dosáhlo 11,1 %.  

● V květnu 2011 byl obviněn 18letý 
řidič pro trestný čin poškození a 
ohrožení provozu obecně prospěš-
ného zařízení z nedbalosti, neboť 
v důsledku dopravní nehody na 
silnici III. tř. ve Starých Křečanech 
(okr. Děčín) zničil distribuční stožá-
rovou trafostanici. Na místě musela 
zasahovat i jednotka HZS, neboť 
došlo k vylití oleje z trafostanice. 
Způsobená škoda 500 tisíc Kč. 

● V dubnu 2011 byl obviněn 
z usmrcení z nedbalosti řidič vozi-
dla, které v době dopravní nehody 
nemělo platnou technickou kontro-
lu. Dopravní nehoda se udála 
v zimním období na silnici III. tř. ve 
směru od obce Petrohrad na obec 
Kryry (okr. Louny), kdy v pravoto-
čivé zatáčce řidič uvedl vozidlo do 
smyku a v protisměru se čelně střetl 
s protijedoucím vozidlem. Při střetu 
došlo k usmrcení 14leté nepřipouta-
né spolujezdkyně, a k vážnému 
zranění nepřipoutaného řidiče proti-
jedoucího vozidla. Celková škoda 
na vozidlech činí cca 80 tisíc Kč.  

● Množí se případy, při kterých účast-
ník nehody z místa ujede. Rovněž 
dochází k nárůstu počtu řidičů, kteří 
odmítají věc řešit blokově. Přestu-
pek je zadokumentován, sepsáno 
oznámení a věc postoupena správní-
mu orgánu k projednání. 

Příčiny dopravních nehod - 1. pol. 2011 
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Stránka 18 

Počet dopravně-

bezpečnostních akcí,  změ-

ny v páchání násilností na 

fotbalových stadionech a 

zajímavé případy. 

Oblast 
veřejného 
pořádku 

● Členové antikonfliktního týmu se 
zúčastnili celkem 7 policejních 
akcí a opatření. Čtyři akce se týka-
ly demonstrací, shromáždění a 
srazů Dělnické strany sociální 
spravedlnosti. Tři akce se týkaly 
rizikových hokejových utkání. 

● Z pohledu práce antikonfliktního 
týmu jako vysoce rizikové bylo 
shromáždění konané dne 9. dubna 
2011 v Krupce (okr. Teplice). Zde 
se jeho členové poprvé setkali 
s náboženským shromážděním za 
přítomnosti faráře. Pro práci týmu 
se jednalo o neobvyklou situaci, 
přesto si jeho členové počínali 
profesionálně. Vedení antikonflit-
kního týmu si uvědomuje možná 
rizika při konání náboženských 
shromáždění, proto začlení tuto 
problematiku do instrukčně meto-
dického zaměstnání pro rok 2012.  

● Zcela nově začala kontrola veřej-
ného pořádku v lyžařských středis-
cích v působnosti územního odbo-
ru Ústí n. L. (SKI KLUB Telnice, 
SKI KLUB Pohoří u Malečova) 
pro vzrůstající počty úrazů, vykra-
dených vozidel a lyžařů řidičů 
konzumujících alkohol. Policisté 
poříčního oddělení krajského ředi-
telství provedli 14 kontrol. 

● Mezi vysoce rizikovou akci patřilo 
v květnu 2011 pravidelně se opa-
kující bezpečnostní opatření na 
teritoriu územního odboru Most v 
souvislosti s ohlášením shromáž-
dění příznivců pravicového extre-
mismu jako "pietní akce" za ze-
mřelého Miloše Rehu, kde byla 
účast 150 příznivců. V průběhu 
akce nedošlo k žádnému narušení 
veřejného pořádku. 
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V hodnoceném období byla kraj-

ská pořádková jednotka nasaze-

na  celkem v 21 akcích, a to jak 

k zajištění sportovních utkání, 

tak extremistických pochodů. 

Oproti minulým létům dochází 

k novému vnímání krajské po-

řádkové jednotky. Začíná být 

vnímána jako jednotka, která má 

širší možnosti nasazení než je-

nom zajištění rizikových bezpeč-

nostních opatření, proto je nasa-

zována s pozitivním výsledkem 

v součinnosti se zásahovou jed-

notkou a k zajištění pátracích 

akcí  

Dochází ke změně, kdy násil-
nosti se postupně přesouvají 
z fotbalových stadionů, kam je 
upřena pozornost všech zainte-
resovaných složek, na zimní 
stadiony. Mimo jiné při zajištění 

4 fotbalových utkání nebyla 

předvedena žádná osoba, naopak 

při zajištění hokejových utkání 

bylo např. v Ústí n. L. předvede-

no celkem 14 osob pro nejrůz-

nější přestupky.  

Z 
a I. pololetí roku 2011 

bylo v regionu provede-

no službou pořádkové 

policie celkem 159 (-17) doprav-

ně-bezpečnostních, pátracích 

akcí a policejních opatření. 

V hodnoceném období byl za-

znamenán nárůst u bezpečnost-

ních opatření (+6), což bylo způ-

sobeno nárůstem sportovních 

utkání, které vyžadují přítomnost 

policie. Dopravně-bezpečnostní 

akce byly zvýšeny o společenské 

akce, kde je nutná kontrola a re-

gulace dopravy. U dopravně-

bezpečnostních akcí byl zazna-

menán pokles jejich počtu 

z důvodu pořádání vícedenních 

akcí. Tyto akce byly zaměřeny 

na technický stav motorových 

vozidel, na požití alkoholu u ři-

dičů před i během jízdy, na 

chodce a cyklisty, na podávání 

alkoholu mládeži, na nákladní 

dopravu.  

Oproti minulému roku došlo 

k navýšení počtu nasazení kraj-

ské pořádkové jednotky. 



 

 

Oblast Integrovaného 
záchranného systému, 

ochrany obyvatelstva, 
krizového řízení a ci-
vilního nouzového 
plánování  

Nová kapitola informuje o 

počtu společných cvičení  a 

spolupráci s obcemi. 

● Dne 29. června 2011 proběhlo 
taktické cvičení IZS v Chomutově. 
Plánem provedení byl únik čpavku 
v objektu nového zimního stadionu 
v ul. Mostecká. Cílem cvičení bylo 
ověření součinnosti složek IZS a 
akceschopnosti jednotek požární 
ochrany při zásahu na rozsáhlém 
členitém objektu nové výstavby 
s velkým množstvím soustředěných 
osob. Na cvičení přítomno 2500 
figurantů z místních škol. 

● Krajské ředitelství získalo od Kraj-
ského úřadu Ústeckého kraje 
v rámci Integrovaného záchranného 
systému Ústeckého kraje finanční 
dar pro rok 2011 v celkové hodnotě 
2,2 mil. Kč na technické vybavení 
krajského ředitelství. 

● V měsíci červnu 2011 se v rámci 
Integrovaného záchranného systé-
mu policisté krajského ředitelství 
zúčastnili akcí „Mladý záchra-
nář“ (pořadatel HZS UK), „Den 
s PČR a IZS“ (pořadatel územní 
odbor Litoměřice) a akce „Den 
záchranářů Ústeckého kraje“, který 
pořádal Krajský úřad Ústeckého 
kraje a krajské ředitelství, kde poli-
cisté provedli ukázky z činnosti 
policie.  

Ústeckého kraje v rámci ochra-

ny před povodněmi a mimořád-

nými událostmi školení starostů 

a místostarostů obcí. Školení se 

za policii zúčastnili pracovníci 

oddělení krizového řízení kraj-

ského ředitelství, vedoucí 

územních odborů krajského 

ředitelství a jejich zástupci, kte-

ří prezentovali činnost policie 

územních odborů krajského 

ředitelství v daném okrese se 

zaměřením na problematiku 

zabezpečení veřejného pořádku 

a bezpečnosti ve spolupráci 

s obcemi. 

V 
 hodnoceném období 

proběhla na úrovni 

krajského ředitelství 2 

prověřovací cvičení a na úrovni 

územních odborů 3 taktická a 3 

prověřovací cvičení za účasti 

složek Integrovaného záchran-

ného systému. U všech cvičení 

byla vyžádána účast policie ja-

ko složky IZS. Cvičení byla 
zaměřena na řešení a likvida-
ci mimořádných událostí, spo-
lečnou komunikaci, spoluprá-
ci a sehranost základních a 
ostatních složek IZS při spo-
lečném zásahu a likvidaci mi-
mořádných událostí. 
V průběhu cvičení nebyly za-

znamenány žádné zásadní chy-

by v koordinaci složek IZS. 

V průběhu měsíce února a břez-

na 2011 pořádal Krajský úřad 
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Oblast organizační, 
personální práce a 
vzdělávání a ostatní 
činnosti policie 

Zřízení nového odboru cizi-

necké policie, finanční ne-

dostatečnost a její vliv na 

různé oblasti činností poli-

cie. 

● V hodnoceném období služební poměr 
skončil u 36 (+9) policistů. Jako důvod 
byl uváděn nasloužená léta na příspěvek 
za službu (22); finance (15); lepší za-
městnání (14); celková situace, nejistota 
u policie (12). Evidováno bylo celkem 
24 (-8) změn v řídících funkcích. 

● Uloženo bylo celkem 116 (+13) kázeň-
ských trestů a trestní stíhání během 1. 
pololetí 2011 bylo vedeno proti 28 poli-
cistům. V režimu zproštění výkonu služ-
by ke konci hodnoceného období bylo 
13 policistů v působnosti Krajského 
ředitelství policie Ústeckého kraje. 

● Odborem vnitřní kontroly krajského 
ředitelství bylo během 1. pololetí roku 
2011 přijato celkem 95 stížností podle § 
175 správního řádu (+3), z nichž ukon-
čeno jako důvodné a částečně důvodné 
bylo 9 (-3). Počet upozornění podle § 97 
zákona o Policii České republiky se 
mírně zvýšil na 18 (+4), z toho 2 byla 
opodstatněná a vyhodnocena s pochybe-
ním. 

nální policie, využívání někte-

rých důležitých postupů a 

zkoumání (např. DNA).  

V rámci hledání ještě dalších 

možných úspor finančních pro-

středků na nájmech a energiích 

byla přijata následující organi-

začně ekonomická opatření. K 

1. lednu 2011 bylo u územního 

odboru Louny zrušeno bez ná-
hrady obvodní oddělení 
Koštice, u územního odboru 
Litom ěřice přeměněno ob-
vodní oddělení Úštěk na poli-
cejní stanici spadající pod 
obvodní oddělení Litoměřice. 
Do budovy územního odboru 

Most byla sestěhována obvodní 

oddělení Most a oddělení hlíd-

kové služby Most. Největší zá-

sahy musely být provedeny 

u územního odboru Ústí n. L. 

K 1. březnu 2011 bylo slouče-

no obvodní oddělení Severní 

Terasa s obvodním oddělením 

Ústí n. L. Do budovy územního 

odboru Ústí n. L. bylo přemís-

těno oddělení železniční poli-

Z 
ásadní změnou v rámci 

reorganizace služby 

cizinecké policie bylo 

zrušení Oblastního ředitelství 

Služby cizinecké policie Ústí n. 

L. a jeho nahrazení 

v podmínkách krajského ředi-

telství zřízením odboru cizinec-

ké policie krajského ředitelství 

k 1. lednu 2011. V rámci deli-

mitace bylo krajskému ředitel-

ství převedeno 100 policejních 

tabulek. K 1. lednu 2011 bylo 

na odbor cizinecké policie usta-

noveno 112 policistů a dalších 

47 policistů z oblastního ředitel-

ství služby cizinecké polici Ústí 

n. L. bylo ustanoveno na územ-

ní odbory krajského ředitelství. 

V personální oblasti byl 

z důvodu finanční nedostateč-

nosti zastaven nábor nových 

pracovních sil a nařízen tzv. 

řízený podstav, takže za 1. po-

loletí roku 2011 nenastoupil do 
služebního poměru žádný no-
vý policista. K tomu jich 36 
ukončilo služební poměr. Ne-
dostatek finančních prostřed-
ků se projevil i v materiálně 
technickém vybavení praco-
višť, např. v úrovni výpočetní 

techniky a limitované spotřebě 

PHM; zasáhl i preventivní čin-

nosti, operativní činnosti krimi-

cie, proto mohlo krajské ředi-

telství pronajatou budovu v ul. 

V Jirchářích opustit. Z objektu 

policie na Předmostí bylo pře-

místěno oddělení hlídkové 

služby do areálu týlového za-

bezpečení krajského ředitelství 

v Božtěšicích, aby následně do 

tohoto uvolněného objektu 

mohlo být přestěhováno obvod-

ní oddělení Krásné Březno a 

obvodní oddělení Mojžíř.  
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Prevence Tradiční Ajaxův zápisník i 

nové preventivní projekty a 

přednášky pro seniory či 

děti. 

v Litoměřicích anebo Den oz-

brojených sil) či menší akce za-

měřené na školní děti – nejčas-

těji v rámci projektu „Ajaxův 

zápisník“. Nejrozsáhlejší pre-

zentační akcí byl „Den záchra-

nářů Ústeckého kraje“, který 

proběhl 19. června na Polygonu 

v Mostě. 

Preventivně informačního od-
dělení krajského ředitelství se 
také zapojilo do celorepubli-
kových informačních kampaní 
„Obezřetnost se vyplatí“, kte-
rá je zaměřena na kapesní 
krádeže, a „Rok zabezpečení 
vozidel“. Nově spolupracujeme 

se společností PRO RESCUE 

o.p.s. na projektu „Bezpečná 

domácnost“, jehož podstatou je 

školení pracovníků terénních 

sociálních služeb pečujících o 

seniory v domácnostech přímo 

preventisty k problematice trest-

né činnosti páchané na senio-

rech. 

Pokračovala spolupráce se sas-

kou policií. Probíhala např. spo-

lečná výuka žáků ve vybraných 

základních školách v Mostě a 

Chomutově se zaměřením na 

protidrogovou prevenci, výuka 

bezpečného chování dětí formou 

her a soutěží s názvem „Poldi 

Live“ nebo společná prezentace 

na květnové Bambiriádě 

v Chomutově a na Dnu záchra-

nářů Ústeckého kraje v Mostě  

V rámci „Programu prevence 
kriminality v Ústeckém kraji 
2011“ byl opětovně finančně 
podpořen preventivní projekt 
krajského ředitelství 
„Ochrana seniorů a dalších 
ohrožených skupin obyvatel 
v Ústeckém kraji“. Jde o sou-

bor preventivních přednášek o 

možnostech ochrany před trest-

nou činností, během nichž zís-

kali senioři i osobní alarmy.  

V 
 1. pololetí roku 2011 

uskutečnili policisté 

preventivně informač-

ního oddělení krajského ředitel-

ství bezmála 530 přednášek pro 

děti, mládež a seniory, kdy např. 

v rámci výukového programu 

„Ajaxův zápisník“ je v kraji za-

pojeno celkem 8 000 žáků zá-

kladních a speciálních škol. 

Společně s dopravními policisty 

byly realizovány následující do-

pravně preventivní akce – celo-

republiková „Zebra se za tebe 

nerozhlédne“, mostecká 

„Sluníčko nebo mráček“, cho-

mutovská „Za volantem bez-

pečně“. A nakonec ve všech 

okresech kraje to byla akce 

„Bezpečné prázdniny“, kdy po-

slední školní den hlídkovali pre-

ventisté společně s dopravními 

policisty na přechodech pro 

chodce v blízkosti základních 

škol.  

Obdobně jako v letech minulých 

byly organizovány prezentační 

akce, v hodnoceném období při-

bližně 50. Jednalo se o velké 

akce, tzv. dny s policí, účast na 

různých výstavách a prezenta-

cích s bezpečnostní nebo do-

pravní tématikou (např. Autosa-

lon Tempo na výstavišti 
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Závěr 

opatření zasáhnou do celkové 

činnosti policie, a jak se cílené 

snižování personálních stavů a 

přetrvávající problém 

v nedostatku kvalifikovaných a 

zkušených pracovníků promítne 

do oblasti poskytovaných služeb 

veřejnosti. 

Za bezpečnostní riziko v ob-
lasti kriminality lze považo-
vat, v souvislosti s úspornými 
opatřeními vlády pro následu-
jící léta a s dosud neskončenou 
ekonomickou krizí, další po-
kles životní úrovně většiny 
obyvatelstva a zejména obyva-
tel vyloučených lokalit. Před-
pokládáme další zhoršení situ-
ace v oblasti majetkové trest-

né činnosti. Rovněž tato situace 

nahrává i různým podvodným 

jednáním ve snaze získat peníze 

na obživu.  

B 
ezpečnostní situaci na 

teritoriu krajského ře-

ditelství lze s ohledem 

na přidělené finanční prostředky 

hodnotit pouze jako rozkolísa-

nou.  

V porovnání s minulým obdo-

bím klesl počet rizikových akcí, 

na které bylo nutno přijímat po-

licejní opatření.   

Ve vývoji kriminality došlo 

k obratu, nápad trestných činů i 

stíhaných a vyšetřovaných osob 

se zvýšil. Reálné zvýšení krimi-

nality bylo evidováno u majet-

kové kriminality (nejvyšší ná-

růst v porovnání s ostatními 

krajskými ředitelstvími), což 

prakticky znamenalo nárůst kva-

lifikované trestné činnosti krá-

deží vloupáním (taktéž nejvyšší 

nárůst v porovnání s ostatními 

krajskými ředitelstvími).  

Velmi dobře lze hodnotit čin-

nost policie zejména na úseku 

bezpečnosti silničního provozu, 

v oblasti prevence kriminality, 

ve spolupráci s partnery 

v zahraničí i s orgány a organi-

zacemi státní správy a samo-

správy. 

Do budoucna vyvstává otázka, 

jak současná ekonomická situa-

ce a s ní spojená plošná úsporná 

Zhodnocení vývoje krimi-

nality a bezpečnostní situa-

ce.   
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Krátké p ředstavení policie Ústeckého kraje 

Krajské ředitelství 

Lidické náměstí 9 
Ústí nad Labem 
401 79  

Telefon: 974 421 229 
Fax: 974 427 006 
E-mail: krssck@mvcr.cz  
www: www.policie.cz  

„Salus populi suprema lex esto“ 
 
Blaho lidu nechť je nejvyšším 
zákonem. Cicero 

Územní působnost 

Krajského ředitelství policie 
Ústeckého kraje se rozkládá 
na ploše 5 335 km2, čímž z 
celkové rozlohy České re-
publiky zaujímá 6,8 %. Te-
ritorium krajského ředitel-
ství ze severní strany vyme-
zuje 294 km dlouhá státní 
hranice se Spolkovou re-
publikou Německo, kon-
krétně se Saskem. Ze zápa-
du hraničí s Karlovarským 
krajem, z jihu se Středočes-
kým krajem a z východu s 
krajem Libereckým. 

Podle Českého statistického 
úřadu bydlelo k 1. 1. 2010 
na území v působnosti kraj-
ského ředitelství 836 134 
obyvatel, což tvoří cca 8 % 
obyvatel České republiky. 
Míra nezaměstnanosti v 
Ústeckém kraji činila k 31. 
12. 2010 13,9 %. 

Organizace 

Plán počtu systemizovaných 
služebních a pracovních 
míst v rámci krajského ředi-
telství mimo územních od-
borů činí 517 policistů a 
390 občanských zaměstnan-
ců. Včetně územních odbo-
rů činí plánovaný stav cel-
kem 4011, z toho je 3240 
policistů a 771 občanských 
zaměstnanců. Od 1. 1. 2011 
se navýšil počet systemizo-
vaných služebních míst o 
100 z důvodu začlenění od-
boru cizinecké policie pod 
krajské ředitelství.  

Na teritoriu krajského ředi-
telství je umístěno sídlo 
krajského ředitelství, 7 sídel 
územních odborů dle býva-
lého okresního umístění, 61 
organizačních článků služby 
pořádkové policie, 9 organi-
začních článků služby do-
pravní policie, specializova-
né organizační články (např. 
zásahová jednotka, poříční 
oddělení, oddělení doprovo-

dů vlaků, oddělení služební 
kynologie) a od 1. 1. 2011 
nově i odbor cizinecké poli-
cie. Samozřejmě nelze vy-
nechat ani sofistikovaný 
systém služby kriminální 
policie a vyšetřování.  

Dopravní policie 

Dopravní policie dohlíží na 
bezpečnost a plynulost sil-
ničního provozu cca. 4177 
km komunikací. Z toho je 
483 km silnic I. třídy, 902 
km II. třídy a 2 750 km III. 
třídy. Dálniční síť tvoří 28 
km dálnic a 14 km rychlost-
ních komunikací.  

Úspěchy 

I v roce 2010 je pracovní 
výkon a úspěšnost ústec-
kých policistů při řešení 
kriminality vysoká. V po-
rovnání objemu přidělených 
prostředků a objemu odve-
dené práce (objasněných 
případů, stíhaných osob a 
úspěšně vyřízených krimi-
nálních spisů) jsme v situa-
ci, kdy průměrný ústecký 
policista odvádí o 50% více 
práce než průměrný český 
policista. Vysoký pracovní 
výkon udržujeme bez ohle-
du na poněkud jednostranné 
hodnocení ze strany někte-
rých sdělovacích prostředků 
- nepracujeme kvůli nim, 
pracujeme pro občany naše-
ho kraje. 

Významným oceněním prá-
ce zaměstnanců Krajského 
ředitelství policie Ústecké-
ho kraje je Národní cena 
kvality České republiky, 
kterou jsme získali v roce 
2010. Prestižní ocenění 
„Vít ěz – Excelentní organi-
zace“ v rámci veřejného 
sektoru je vrcholem vývoje 
Krajského ředitelství policie 
Ústeckého kraje, neboť po 
úspěších z let minulých je 
toto ocenění nejvyšší možné 
v rámci modelu Excelence.  

Zásadní změny – nedávná 
minulost 

Krajské ředitelství policie 
Ústeckého kraje je útvarem 
Policie České republiky s 
územně vymezenou působ-
ností. Krajské ředitelství 
doznalo v rychlém sledu 
podstatných změn.  

Od 1. ledna 2010 se vyčle-
nilo jako nástupnický útvar 
z bývalého Krajského ředi-
telství policie Severočeské-
ho kraje, jež vzniklo jakožto 
přechodný útvar k 1. lednu 
2009 z Policie České repub-
liky správy Severočeského 
kraje. 

Policie České republiky 
správa Severočeského kraje 
měla ve své působnosti úze-
mí Ústeckého kraje a území 
Libereckého kraje - mimo 
okresu Semily. Správa Se-
veročeského kraje zahrno-
vala 10 okresů, jednalo se o 
okresy Česká Lípa, Děčín, 
Chomutov, Jablonec nad 
Nisou, Liberec, Litoměřice, 
Louny, Most, Teplice, Ústí 
n. L. 

Stav se změnil k 1. lednu 
2009. V rámci reorganizace 
územního rozdělení Policie 
České republiky, z důvodů 
nutnosti korespondování 
rozdělení policie s územním 
uspořádáním krajů, byl při-
členěn okres Semily. Vznik 
Krajského ředitelství policie 
Severočeského kraje s 11 
okresy bylo dočasné řešení, 
které předcházelo vzniku 
dvou nových krajských ře-
ditelství – Ústeckého a Li-
bereckého kraje. Výraznou 
změnou bylo zrušení okres-
ních ředitelství a jejich na-
hrazení územními odbory 
krajského ředitelství. Veš-
keré servisní složky se staly 
přímou součástí organizač-
ních článků krajského ředi-
telství a jsou jím liniově 
řízeny. 


